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جلسات  –  محمدحسین روانبخش:  گروه سیاسی 
رای اعتماد مجلس به کابینه پیشنهادی سید ابراهیم رئیسی 
در حالی از روز شنبه آغاز خواهد شد که اما و اگرهایی 
درباره کسب رای اعتماد به بعضی وزیران از سوی بعضی 
نمایندگان شنیده می‌شود. اگر این موضوع را با انتقاداتی 
که در هفته‌های اخیر نسبت به بعضی اظهارنظرهای افراد 
پیشنهادی در رسانه‌ها و فضای مجازی جمع کنیم و آنها 
را در رای بعضی نمایندگان مستقل موثر بدانیم، عدم رای 
اعتماد به چند نفری از فهرست 19 نفره وزیران پیشنهادی 

چندان دور از ذهن نخواهد بود.
جعفر قادری، نماینده اصولگرای مجلس هفته پیش درباره 
لیست وزرای پیشنهادی گفت: احتمالاً ۴ تا ۵ نفر از وزرای 
پیشنهادی با رأی عدم اعتماد مواجه می‌شوند. امیدوارم 
رئیس‌جمهوری قبل از موعد بررسی صلاحیت‌ها در هفته 
آینده، اقدام به جایگزینی آن دسته از وزرای پیشنهادی کند 

که نظر مساعد نمایندگان را جلب نکرده‌اند.
همچنین حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس هم در یک برنامه تلویزیونی درباره پیش‌بینی خود 
از رأی اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی گفت: این مسئله 
قابل پیش‌بینی نیست اما من فکر می‌کنم چهار پنجم از 

فهرست کابینه پیشنهادی رأی می‌آورند.
اسماعیل کوثری نماینده تهران در مجلس نیز در این‌باره 
تصرییح کرد: در این لیست وزرای پیشنهادی، دو یا سه 
گزینه پیشنهادی از مجلس رأی اعتماد نخواهند گرفت و 
معتقد هستم بقیه افراد از لیست پیشنهادی براساس معیار 
توانمندی و تخصص از مجلس رأی اعتماد را خواهند گرفت.
وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش، بیگانه با این 

وزارتخانه
در میان وزرای پیشنهادی ابراهیم رئیسی نام حسین 
باغگلی برای آموزش‌وپرورش واکنش‌های بسیاری را 
برانگیخته است و برخی‌ها از کارشناسان و نمایندگان مجلس 
معتقدند که وی سوابق لازم برای بر عهده گرفتن وزارت 
آموزش‌وپرورش ندارد. ناشناخته بودن باغگلی برای معلمان و 
اهالی این وزارت به حدی است که حتی بسیاری از چهره‌های 
باسابقه در آموزش و پرورش مشهد به این خاطر که باغگلی 
فقط در سال‌های اخیر وارد حوزه تعلیم و تربیت شده و 
مدیریت مدارس زیر نظر آستان قدس رضوی را برعهده 

گرفته او را نمی‌شناختند.
شنیده‌ها حاکی از آن است که جلسه‌ای که باغگلی با 
اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس داشت بسیار 
چالشی و بحث برانگیز بود. در بخشی از این جلسه سیدمحمد 
مولوی نماینده آبادان بی پرده صحبت‌هایی با حسین باغگلی 
می‌کند. او در بخشی از صحبت‌های خود دلسوزانه به باغگلی 
می‌گوید که او در‌اندازه این وزارتخانه نیست و بهتر است خود 

و مجلس و آموزش و پرورش را گرفتار نکند. 
وزیر ارشاد و برنامه عجیب و غریب

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر پیشنهادی سید ابراهیم 
رئیسی برای وزارت فرهنگ و ارشاد با ارائه برنامه‌های خود 
واکنش زیادی برانگیخت؛ برنامه‌هایی که ادعا شد از روی یک 
پایان نامه مربوط به سال 94 کپی شده است و برای همین 

توجه به محدودیت‌های کرونایی اصلا در آن وجود ندارد!
سایت عصر ایران در نقد برنامه‌های این وزیر پیشنهادی 
نوشت: با نگاهی اجمالی به برنامه 83 صفحه‌ای اسماعیلی، 
علاوه بر کلی گویی و گنک بودن بسیار مطالبی که مطرح 
شده است به نوعی موارد و تناقضات عجیب و غریب در این 
برنامه برخورد می‌کنیم که در نوع خود جالب توجه است، 
در بخش سینما ذکر شده است: »در سال ۱۳۹۷، از ۷۷ 
فیلم رصد و تحلیل شده، ۵۹ فیلم مروج سبک زندگی غیر 
اسامی‌ایرانی و تخریب کننده انقلاب اسلامی، ۶۱ فیلم 

ارائه کننده تصویر مثبت از زن بی‌حیاء، ۵۰ فیلم سیاه‌نما 
و ناامیدکننده، ۶۰ فیلم مربی ۶۰ فیلم مروج وادادگی و 
تحقیر ملی، ۵۵ فیلم القا کننده واگرایی دینی و ملی و 
قانون‌گریزی و نمایش ناکارآمدی نهادها بوده‌اند.« این 
فیلم‌های مورد ذکر سال 97 از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی‌مجوز ساخت و نمایش گرفته‌اند، در اینجا به گونه 
ای اشاره شده است اگر کسی مطلع نباشد انگار شبکه‌های 
معاند یا آن طرف آبی این فیلم‌ها را ساخته و تهیه کرده‌اند! 
یا فیلمهای دوران طاغوت هستند؟ از 77 فیلم رصد و 
تحلیل شده 61 فیلم با ارائه تصویر مثبت از زن بی‌حیاء 
داریم؟ واقعا چه کسانی این فیلم‌ها را رصد کرده و به چنین 
آماری رسیده‌اند؟ تعریف این رصدکنندگان عزیز یا جناب 
وزیر پیشنهادی از بی‌حیایی چیست؟ آیا زن بی‌حیا از نگاه 
آنان با زن بی‌حیا از نگاه وزارت ارشاد قبلی تفاوت دارد؟ با 

جامعه چطور؟
در بخش دیگری از این نقد آمده است: ملاک قرار دادن 
سال 93 به عنوان سال پایه مقایسه ای باز از آن نکات عجیب 
و پرسش بر انگیز است و نکته عجیبتر این که امسال قرار 
است 17 میلیون نفر به سینما برود؟ با توجه به شرایط کرونا 
و اعلام سایت سمفا از ابتدای سال تا کنون )آخرهای مرداد 
ماه( کمی‌بیش از 600 هزار نفر تماشاگر سینما داشته ایم در 
این 7 ماه باقیمانده کرونایی چگونه ممکن است بیش از 16 
میلیون نفر را به سالن‌های سینمایی کشاند؟ واقعا این اتفاق 
اگر بیافتد معجزه هزاره سوم و چهارم در تمام سینمای جهان 

رخ داده است! انگار این برنامه سالها قبل نوشته شده و برای 
ارائه حتی زحمت نکشیده‌اند با شرایط کنونی جامعه آنرا به 

روز رسانی کنند!
نویسنده در پایان تاکید کرده است: با خواندن برنامه 
متعجب می‌شویم که از نظر ایشان تا این حد وضعیت 
سینما، تئاتر و هنر ایران سیاه است! آیا هیچ موفقیت و 
رشدی وجود ندارد؟ هیچ؟ برخی می‌گویند: »این برنامه 
فقط برای گرفتن رای اعتماد از مجلس انقلابی است« در 
این صورت باید گفت اگر فقط برای گرفتن رای از مجلس 
است که وامصیبتا ولی اگر خیر این گونه نیست و واقعا 
برنامه راهبردی ایشان برای وزارت در 4 سال آینده است 

که وامصیبتا به توان 2 یا بیشتر.
حرف‌های عجیب وزیر پیشنهادی کار

حجت عبدالملکی جئانترین گزینه ابراهیم رئیسی برای 
وزارت کار و رفاه اجتماعی از جمله افرادی بوده که به سبب 
اظهارنظرهای عجیبش مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. 
عبدالملکی پیشنهاد کرده تحت عنوان »انقلاب اقتصادی 
۱۴۰۰« تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی آزاد شود و مالک 
آن زمین‌ها اختیار داشته در آن‌ها هر فعالیت دامی، صنعتی 
و … انجام دهد. او همچنین پیشنهاد داده بود که هر زوج 
در زمان ازدواج یک شرکت ثبت کنند و پنج سال معافیت 
مالیاتی داشته باشند. عبدالملکی در یک برنامه تلویزیونی هم 
گفته بود چند جوان ایرانی موفق شده‌اند یک »لامبورگینی 

ایرانی« تولید کنند! 

پس از حضور وی در کمیسیون اجتماعی مجلس، 
سخنگوی این کمیسیون گفت: نظر نمایندگان این بود که 
برنامه ارائه شده از سوی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کلی است و باید وی درباره جزئیات مسائل این 
وزارتخانه هم برنامه خود را به نمایندگان ارائه کند و رویکرد 

اجرایی تری داشته باشد.
خبرآنلاین در یادداشتی به قلم محمدرضا اسلامی‌نوشته 
است: آقایان نمایندگان مجلس! لطفا حتما به عبدالملکی رای 
»بدهید«. نه بخاطرِ اینکه او خطِ تولید لامبورگینی در ارومیه 
یا بجنورد راه خواهد‌انداخت، و نه بخاطر اینکه او »انقلاب 
اقتصادی« خواهد کرد، نه بخاطر اینکه »جایزۀ« ازدواج هر 
زوج، برای آنها »شرکت« ثبت خواهد کرد، خیر! بخاطر اینها 
به او رای ندهید؛ بلکه باید به عبدالملکی )و امثال او( در 
وزارتخانه‌هایِ غیرکلیدی رای داد، تا روزگاری را »در عرصه« 
قرار گیرند و حرف بزنند. هیچ چیزی به‌اندازۀ حرف زدن، 

امثالِ عبدالملکی را مفتضح نخواهد کرد.
تولید 3 میلیون خودرو، وعده یا آرزو؟

رضا فاطمی‌امین، وزیر پیشنهادی صنعت در برنامه‌ای 
که به مجلس ارائه داده، گفته »اگر وزیر شوم، تولید خودرو 
را تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۳ میلیون دستگاه می‌رسانم؛ 
این سیاستی است که از ۱۰ سال قبل اعلام شده که ۲ 
میلیون دستگاه برای تامین بازار داخل و یک میلیون نیز 
برای صادرات به خارج از کشور است«. اما به نظر می‌رسد 
این وعده بیش از آنکه مبتنی بر برنامه ریزی باشد، آرزویی 
است که چندان دست یافتنی به نظر نمی‌رسد. ر شرایطی 
در برنامه‌های فاطمی‌امین، این هدف‌گذاری دیده می‌شود که 
در سال ۱۳۹۹ کمتر از یک میلیون دستگاه تولید شده بود و 
البته رکود ۱.۶ میلیون دستگاه در سال هم برای سال تاریخی 

۱۳۹۰ در کشور وجود دارد.
یک کارشناس صنعت خودرو در این باره گفته است: 
همچون گذشته در حوزه وزرای پیشنهادی و کاندیداهای 
ریاست‌جمهوری، مطلب منتشره بیشتر از آن‌که یک برنامه 
باشد، لیستی از اهداف است که بعضا با آمال و آرزو آمیخته 
شده و دستیابی به آنها با شک و تردید فراوان همراه است. در 
برنامه پیشنهادی در مورد مسیر راه و منابع مالی مورد نیاز 
دستیابی به اهداف، سخنی گفته نشده است. دستیابی به 
تولید ۳ میلیون دستگاه خودرو هرچند از باب ظرفیت روی 
کاغذ شدنی است، ولی هم با چالش بازار فروش مواجه است 

و هم نیازمند سرمایه‌گذاری جدید است.
سجادی و شایعه دو تابعیتی بودن

حمید سجادی که به عنوان وزیر پیشنهادی ورزش و 
جوانان معرفی شده نیز از افرادی است که اما و اگرهایی 
درباره او شنیده شده است. او یکبار دیگر هم در خرداد ۱۳۹۰ 
از سوی محمود احمدی‌نژاد به عنوان وزیر پیشنهادی ورزش 
و جوانان برای کسب رأی اعتماد به مجلس معرفی شده بود 
اما با با ۱۳۷ رأی مخالف، ۸۷ رأی موافق و ۲۳ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۴۷ رأی مأخوذه نتوانست رأی اعتماد مجلس وقت 
را کسب کند. اگرچه عدم موفقیت وی بیش از آنکه مربوط به 
خود او باشد مربوط به تنش‌ها و لجبازی‌های احمدی نژاد با 
مجلس بود، اما در روزهای اخیر انتشار احتمال »دو تابعیتی 
بودن او« این شائبه را دامن زد که ممکن است این بار هم 
این چهره شناخته شده عرصه ورزش نتواند ردای وزارت را 

بر تن کند. 
سه شنبه گذشته سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس با اشاره به حضور سجادی در جلسه کمیسیون 
آموزش گفت: در این نشست مباحثی درخصوص دوتابعیتی 
بودن وزیر پیشنهادی ورزش مطرح شد که سجادی ضمن 
تکذیب آن بیان داشت که طی ۸ سال گذشته حتی یک سفر 

خارجی هم نداشته است.

ضرورت عبور از دیپلماسی محدود
ادامه از صفحه 1

 آمریکا نباید به تنهایی خود را درگیر این موارد به صورت نظامی‌و لشکر 
کشی کند به جای آن با تصویب قوانین و مقررات بین‌المللی بازدارنده و کنترل 
کننده لازم الاجرا با کمک اقتصاد قدرتمندش و در چارچوب قدرت نرم، با 
 کمترین هزینه و تلفات انسانی به بازسازی هژمونی در حال افول خود، بپردازد.

به خاطر بیاوریم بعد از بوش پدر، آمریکا وارد هیچ جنگ منطقه‌ای توام با اشغال 
هیچ کشوری نشده است، حتی اوباما در مورد لیبی به رغم آنکه آسیبی که در ارتباط 
با سفارتخانه‌اش دید، گفت اگر ناتو به لیبی برود ما هم خواهیم آمد و به تنهایی 
 وارد لیبی نمی‌شویم، حتی ترامپ نامتعارف و نامتعادل نیز  وارد هیچ جنگی نشد.

خروج نیروهای آمریکا از افغانستان و در پی آن به زودی از عراق 
توسط »بایدن دمکرات« عاوه بر ناموفق بودن مبتنی بر همان 
 نظر جوزف نای است که تئوری اعمال قدرت نرم را مطرح می‌کند.

این روزها در آستانه سقوط کابل و در پی آن فاجعه انسانی و شکست سیاست‌های 
دوگانه آمریکا در این نقطه از جهان هستیم، تقریبا همانند آنچه در سایگون اتفاق 
 افتاد، یک بار دیگر آمریکا دریافت پایان عصر برتری نظامی‌برای کسب هژمونی است.

در جمع بندی نهایی و با این مقدمه باید گفت دولتی جدید و همسو با سایر 
نهادها و مولفه‌های قدرت بر سر کار آمده است و در آستانه رای اعتماد 
کابینه از مجلس است به نظر نمی‌رسد در وضع کنونی اقتصاد آسیب دیده از 
تحریم‌ها و ناتوان و ضعیف شده قادر باشد فقط با اتکا به منابع اقتصاد شکننده 
و ناپایدار داخلی در مدت کوتاه موضوع معیشت و مقابله با کرونای عالمگیر را 
حل کند و از رشد اقتصادی منفی خارج و به یک اقتصاد با رشد قابل قبول 
 در آن حد که مردم تاب تحمل ناملایمات را داشته باشند، دست یابد.

 واقعیت این است جامعه ملتهب و عصبانی است، اعتماد عمومی‌مردم به وضع 
موجود به شدت کاهش یافته است، لذا تسریع در تعاملات جهانی، تنش‌زدایی 
در یک دیپلماسی چابک توام با گفتمان توسعه در داخل، دست یابی به ارزهای 
بلوکه شده در کشورهای مختلف، جذب سرمایه‌گذاری خارجی با ایجاد اطمینان 
و اعتماد سرمایه‌گذاران خارجی توام با ثبات سیاسی در داخل، رفع موانع برای 
امضاء اف ای تی اف)FATF( و بحث توافق پالرمو و تلاش جدی و سازمان 
یافته برای ورود به پیمان کشورهای نوظهور اقتصادی بریکس همچنین ورود 
به سازمان تجارت جهانی)WTF( و مهمترین عرصه یعنی به نتیجه رساندن 
مذاکرات وین موسوم به برجام، تسریع در حل مسائل ذکر شده، مجموعه‌ای از 
شاخص‌های متفاوت از سیاست‌های کنونی است که اقتدار کشور را تقویت و 
 در جایگاه بهتری قرار می‌دهد و رضایت عمومی‌در داخل هم حاصل می‌شود.

با دیپلماسی محدود بسته و غیرقابل اتکا با کشورهایی که موضوعات 
جهانی دیگری غیر از جلب رضایت ایران را دنبال می‌کنند، نمی‌توان 
یک دیپلماسی خلاق را به میدان جنگ دیپلماسی جهان آورد کشور 
 در مضیقه است، دولت جدید باید این موضوع را عمیقا درک کند.

نکته آخر اینکه پایان عصر همگرایی‌های منطقه‌ای به عنوان دیپلماسی خلاق، 
کارآمد و موفق فرا رسیده است، باید عرصه دیپلماسی کشور را به حوزه همگرایی‌های 
نومنطقه‌گرایی در قالب صف‌بندی شمال- جنوب و بحث جدی رقابت‌های هژمونیک 
نزدیک کرد که خود فصل دیگری از سیاست ورزی است که در مقاله‌ای دیگر به 

آن می‌پردازیم.
*پژوهشگر سیاسی اقتصادی

سرمقاله

جلسات مجلس برای رای اعتماد به کابینه از امروز آغاز می‌شود

کدام وزیران پیشنهادی در معرض رای عدم اعتماد هستند؟ 

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: جلسات 
صحن مجلس برای رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی 
کابینه دولت سیزدهم در دو شیفت صبح و عصر برگزار 
می‌شود و طبق برنامه‌ریزی انجام شده، رأی‌گیری برای 
رأی اعتماد به وزرا روز سه‌شنبه هفته آینده انجام 

خواهد شد.
سید نظام‌الدین موسوی در گفت‌وگو با فارس، گفت: 
جلسات صحن مجلس برای رأی اعتماد به وزرای 
پیشنهادی کابینه دولت سیزدهم از روز شنبه هفته 

آینده 31 مردادماه آغاز می‌شود. 
وی افزود: طبق آئین‌نامه زمان جلسات صحن 
4 ساعت است و برای ادامه کار صحن در همان روز 
باید موضوع توسط رئیس مجلس پیشنهاد و به رأی 
نمایندگان برسد.  سخنگوی هیأت رئیسه مجلس 

اظهار داشت: بر همین اساس صبح روز شنبه 31 
مرداد برای برگزاری دو شیفته جلسات صحن به منظور 
بررسی موضوع رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی کابینه 

رأی‌گیری در این باره در مجلس انجام خواهد شد. 
موسوی خاطرنشان کرد: چنانچه نیاز به برگزاری 
جلسه صحن در شیفت سوم برگزار شود، این مسئله 

در همان روز به رأی نمایندگان گذاشته خواهد شد. 
وی افزود: طبق پیش‌بینی و برنامه‌ریزی انجام شده، 
رأی‌گیری برای وزرا در روز سه‌شنبه 2 شهریورماه انجام 

می‌شود. 
وی در پایان گفت: اگر چنانچه جلسات رأی اعتماد 
به وزرای کابینه در روز سه‌شنبه هفته آینده به پایان 
برسد، تاکنون دستورکاری در جلسه روز چهارشنبه 

هفته آینده پیش‌بینی نشده است.

جلسات رأی اعتماد به صورت دو شیفت خواهد بود

رئیس جمهور، صبح جمعه در جلسه روسای 
کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا، با اشاره به 
گفتگوی تلفنی با رئیس جمهور چین گفت: در این گفتگو 
بر تسریع در تامین واکسن‌های درخواست شده کشورمان 
تاکید شد و رئیس جمهور چین نیز قول داد که همکاری 
لازم در این زمینه از سوی تولیدکنندگان واکسن در چین 

با ایران انجام شود.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی  پس از ارائه 
گزارشی از میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در 
تعطیات اخیر، با تشکر از آحاد مردم برای مراعات 
دستورالعمل‌های مصوب ستاد ملی مقابله با کرونا، از 
تلاش‌های اتحادیه‌ها و اصناف، نیروی انتظامی، وزارت 
بهداشت و وزارت راه در راستای اجرای اصول بهداشتی 
قدردانی کرد و افزود: امیدوارم با افزایش سطح مراعات 

مقررات بهداشتی از سوی عامه مردم بتوانیم هر چه 
سریع‌تر شیوع کرونا را مهار کنیم.

رئیسی پس از ارائه گزارش وزارت بهداشت درباره 
آخرین وضعیت شیوع کرونا و اقدامات انجام شده در حوزه 
درمان و مقابله با بیماری اعم از تامین دارو، سرم، اکسیژن 
و افزایش تخت‌های درمانی با همکاری بخش‌های مختلف 
و نیز سرعت بخشیدن به واردات واکسن و نیز سطح 
کمی‌و کیفی رعایت پروتکل‌های بهداشتی در هیئات 
عزاداری، با تشکر از همکاری خوب هیئت‌ها اظهار داشت: 
گزارش‌ها حکایت از اجرای موفق و اثربخش تعطیلات، 
ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های مصوب ستاد دارد که لازم 
است از همکاری مردم و تلاش‌های دست‌اندرکاران حوزه 
بهداشت و درمان و نیز اصناف، بازاریان و هیئت‌های 

مذهبی برای اجرای مصوبات تشکر کنم.

در این جلسه مقرر شد وزارت بهداشت دستورالعمل‌های 
ناظر به نحوه فعالیت اصناف در پاساژها و بازارهای 
سرپوشیده را بازنگری و ارائه کند و همچنین در صدور 
مجوز برای تولید انواع واکسن‌های تولید داخل با رعایت 

جهات فنی و تخصصی تسریع شود.
در این جلسه بر لزوم توسعه کسب و کارهای 
الکترونیک اعم از عرضه کالا، خرید و فروش و حمل و 

نقل آن تاکید شد.
همچنین با توجه به نزدیک شدن فصل بازگشایی 
مدارس، اعضا پیشنهاد کردند، ابتدا تمام شرایط 
و زیرساخت‌های بهداشتی ضروری، نظیر تامین 
استانداردهای مطلوب سرویس‌های بهداشتی در مدارس، 
ایجاد امکان رعایت حداقل تراکم در کلاس‌های درس، 
تهویه کلاس‌ها، واکسیناسیون معلمان و کادر اداری، 

واکسیناسیون والدین دانش‌آموزان و در صورت تامین 
واکسن، واکسینه کردن آن دسته از دانش‌آموزان که 
دارای بیماری‌های زمینه‌ای هستند، انجام شده و سپس 
درباره دایر شدن حضوری کلاس‌های درس تصمیم‌گیری 

شود.
بر این اساس سال تحصیلی جدید از ابتدای مهر آغاز 
خواهد شد، اما آموزش حضوری تا فراهم شدن شرایط 

بهداشتی مقرر به تعویق خواهد افتاد.
در این جلسه بر لزوم تداوم اجرای محدودیت ترددها 
تا پنجم شهریور تاکید و مقرر شد بر اساس ارزیابی نتایج 
درباره نحوه و شکل اجرای این محدودیت‌ها پس از این 
تاریخ تصمیم‌گیری شود. مصوبات این جلسه برای بررسی 
و تصویب به جلسه فردای ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه 

خواهد شد.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری در نامه‌ای به 
رئیس‌جمهوری، ضمن اعام آمادگی این سازمان برای 
همکاری با دولت به منظور مهار کرونا، خواستار اعمال 
راهکارهایی برای حمایت از جامعه بزرگ پرستاری با هدف 
بازسازی روحی روانی، جسمی‌و فیزیکی آنان در این مبارزه 
شد و از رئیسی خواست تا در این مسیر، خواسته‌های این قشر 
محقق شود. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی‌سازمان 

نظام پرستاری، در نامه محمد میرزابیگی آمده است:
جامعه بزرگ پرستاری کشور به عنوان مدافعین خط مقدم 
سلامت اکنون نزدیک به دو سال است در بحران کرونا بدون 
وقفه، بدون لحظه‌ای تردید و بطور ٢٤ ساعته، علیه ویروس 
منحوس کرونا و با هدف محافظت از جان آحاد امت ایران 

اسلامی‌و بویژه بیماران کرونایی، در حال مبارزه است.
تعداد ۱۴۰ شهید و ۱۲۵ هزار مبتلا از این جامعه خدوم و 
مظلوم به کرونا، حاصل این مبارزه بی امان است. البته ابتلای 

خانواده این عزیزان در این محاسبه لحاظ نشده است.
اکنون در پیک کرونای دلتا و احتمالا به فاصله‌اندکی در 
معرض هجوم ورژن لامبدای این ویروس منحوس و مخوف 
می‌باشیم. این در حالی است که این عزیزان مجاهد مدافع و 
مظلوم در طول دو سال گذشته نه به لحاظ کمی‌و نه کیفی، 
حمایت‌های اختصاصی و ویژه‌ای نشده‌اند؛ اما با همان تعداد 
محدود و معدود و با دستمزدهای نامتناسب مقابل کرونا در 
حال جانفشانی و جان‌نثاری هستند و هیچگاه نه‌تنها کم 
نگذاشته‌اند بلکه با قدرت و قوت، تلاش‌های خود را چند برابر 

کرده‌اند؛ لیکن به نظر می‌رسد این ظرفیت چه به لحاظ صبر 
و حوصله روحی و روانی و چه به لحاظ توان و تاب‌آوری 
فیزیکی و طاقت بدنی محدود و قابل سرریز شدن باشد که 
در این صورت، قطعا تبعات سختی در پی خواهد داشت. 
بنابراین مستدعی است در صورت امکان مقرر فرمایید با 
هدف این بازسازی روحی و روانی، جسمی‌و فیزیکی و ایجاد 
انگیزه بیشتر خدمتی در این جامعه بزرگ، مبادی مسئول و 
مدیران مرتبط با حوزه ستاد ملی مبارزه با کرونا و مدیریت 
عالی سلامت راهکارهای ده‌گانه‌ای که ذیلا تقدیم می‌شود را 
عملیاتی کنند و با کمک سازمان نظام پرستاری و تعداد ۱۴۵ 
هیات مدیره آن در سراسر کشور جهت اجرای این راهکارهای 
میانبر و بازسازی وضعیت روحی روانی و جسمی‌مدافعان 

سلامت همکاری و همراهی شایسته‌ای را اتخاذ نمایند.
اما راهکارها:

۱- عضویت فوری سازمان نظام پرستاری در ستاد ملی 
کرونا به منظور ترمیم ترکیب و ساختار ستاد ملی مبارزه با 
کرونا با رویکرد مردمی‌تر و غیردولتی‌، زیرا در حال حاضر ستاد 
مذکور به شدت دولتی است و با بدنه و با صف و سرپنجه‌های 

خدمتی فاصله زیادی دارد.
۲- تسریع در بکارگیری سهمیه‌های استخدامی‌در مدتی 
کوتاه و تزریق نیروی تازه نفس به بیمارستان‌ها و تیم بالینی 

و آماده‌سازی مجدد آنها برای فصل پاییز و زمستان همین 
امسال

۳- تسریع در تزریق دوز سوم واکسن به مدافعین سلامت 
و تزریق واکسن کرونا به تمام اعضاء خانواده‌های مدافعین 

سلامت
۴- تسریع در برقراری و پرداخت فوق‌العاده خاص و افزایش 
حق جذب که مدتی است در دستور کار کمیسیون‌های ستاد 

ملی کرونا می‌باشد.
۵- اعمال بخشودگی مالیات بر حقوق مدافعین سلامت تا 
پایان کرونا و تا زمان برگشت در آمد بیمارستان‌ها به شرایط 

عادی
۶- اعمال تغییر وضعیت برای کلیه نیروهای طرحی، ۸۹ 
روزه، شرکتی و قراردادی به استخدام رسمی‌به جایگزینی 
بازنشستگان استعلاجی‌ها و… و متناسب‌سازی بالین با 

حداقل نیاز بیمارستان‌ها و بیماران و ...
۷- اعمال امتیازات ایثارگری برای کلیه مدافعین سلامت 
که اکنون دو سال است در مخوف‌ترین، سخت‌ترین و 

نفس‌گیرترین شرایط ممکن با ویروس کرونا مبارزه می‌کنند
۸- اجرای سریع و بدون فوت وقت قانون تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری که چندی پیش آیین‌نامه اجرائی آن به 
تصویب شورای عالی بیمه و یک ماه بعد، در هیأت دولت هم 

به تصویب رسیده است و پیش از آنها مورد تاکید مقام عظمای 
ولایت و رهبری قرار گرفته و حضرتعالی هم چندین‌بار از 

اجرای آن استقبال و تاکید فرموده‌اید
۹- تاکید به وزرای محترم بهداشت و رفاه و استانداری‌ها، 
برای اعمال ضرایب مناسب زمان خدمت در بخش‌های 
کرونایی )سه برابر زمان معمول( و اعمال ضرایب مناسب برای 
تعطیلات اعلامی‌از طرف دولت یا استانداری‌ها در نقاط قرمز 
کشور به عنوان ایام تعطیل برای حضور مدافعین سلامت در 
بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی، درمانی دولتی و غیردولتی، 
با اعمال ضرایب مضاعف به علاوه ضریب اعلام‌شده در قانون 

بهره‌وری نیروهای بالینی نظام سلامت
۱۰ – تاکید به استانداران و روسای دانشگاه‌ها و 
بیمارستان‌ها و ... برای اتخاذ روش‌های انگیزه‌افزا و جاذب، 
مثل اجرای کامل قانون بهره‌وری، رعایت شرایط و پرداخت 
حقوق و مزایای سختی کار در بخش‌های مرتبط، پرداخت‌های 
اضافه‌کار بالاتر از سقف ۱۷۵ ساعت که به دلیل نیاز مردم و 

بیمارستان‌ها، به پرسنل و مدافعین سلامت تحمیل می‌شود.
ناگفته نماند سازمان نظام پرستاری به نمایندگی از کلیه 
مدافعین سلامت آماده است در جهت ریشه‌کنی کرونا، توسعه 
خدمات بالینی، درمانی و مراقبتی به فضاهای غیربیمارستانی 
و تمامی‌عرصه‌هایی که منجر به رساندن خدمات و مراقبت‌های 
سلامت به صورت سریع‌تر، ارزان‌تر و موثرتر به آحاد امت ایران 
اسلامی‌می‌شود، با دولت محترم هرگونه همکاری لازم را 

داشته باشد.

در جلسه روسای کمیته‌های تخصصی کرونا به ریاست رئیس جمهور مقرر شد

آموزش حضوری مدارس تا فراهم شدن شرایط بهداشتی مقرر به تعویق خواهد افتاد

درخواست‌های ده‌گانه رئیس نظام پرستاری از رئیس‌جمهور

آیت الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا در حکمی‌امیر 
دریادار شهرام ایرانی را به فرماندهی نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی‌ایران منصوب کردند.
در متن حکم فرمانده معظم کل قوا آمده است:امیر 
دریادار دوم شهرام ایرانی . نظر به تعهد و حسن سوابق 
و پیشنهاد فرمانده کل ارتش، شما را با اعطای درجه 
دریاداری به سمت فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی‌ایران، منصوب میکنم. اهتمام جدّی و شایسته در 
بهره برداری از ظرفیت‌های نیرو و ارتش و نیروهای مسلح 
و کشور برای پیشبرد جهادی و انقلابی آن نیرو، ارتقاء 

توان و آمادگی همه جانبه بر پایه رشد و تعالی سرمایه 
انسانی مورد انتظار است. از تلاشهای مؤثر امیر دریادار 
حسین خانزادی در این مسئولیت، تشکر می‌کنم. توفیق 

همگان را از پروردگار بزرگ خواستارم.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در 
سال 1346 در شهرستان سنندج استان کردستان 
متولد شد و پس از طی مقاطع تحصیلی ابتدایی، 
راهنمایی در شهرستان سر پل ذهاب، پس از شروع 

 جنگ تحمیلی مقطع متوسطه را در شهر سنندج
 سپری کرد.

فرمانده جدید نیروی دریایی ارتش در سال 1364 وارد 
دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره( نوشهر شد و پس 
از فارغ التحصیلی در رشته ناوبری و فرماندهی کشتی 
از این دانشگاه، فرماندهی انواع یگان‌های شناور سطحی 
کلاس سبک و سنگین از جمله ناوچه‌های توپدار، ناوهای 
موشک‌انداز، ناوهای پشتیبانی و نیروبر، ناوشکن‌های 
کلاس الوند و ناو بالگردبر جمهوری اسامی‌ایران خارگ 

را بر عهده گرفت.

با حکم فرمانده معظم کل قوا

امیر دریادار شهرام ایرانی به فرماندهی نیروی 
دریایی ارتش منصوب شد

در بیانیه اتحادیه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی
 غیر دولتی - غیرانتفاعی کشور خطاب به نمایندگان 

مجلس شوراي اسلامي تاکید شد
رأي حداكثري به دکتر زلفی‌گل 
برای اعتلای آموزش عالی کشور
غفلت از آموزش عالی غیردولتی ما را

 از اهداف والای توسعه دور خواهد ساخت
 - دولتی  غیر  عالی  آموزش  موسسات  و  دانشگاه‌ها  اتحادیه 
مجلس  نمایندگان  به  خطاب  بیانیه‌ای  در  کشور  غیرانتفاعی 
 شوراي اسامي خواستار رای اعتماد به وزیر پیشنهادی علوم شد.
 به گزارش پایگاه خبری غیردولتی نیوز متن کامل بیانیه به شرح زیر است:

نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی‌سلام علیکم همانگونه كه مستحضرید؛ 
آموزش عالی یکی از ارکان توسعه کشور و داراي نقش و جایگاه اساسی در 
فرآیند حصول به اهداف تعیین شده در بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری است. 
برای تحقق عملی این نقش در توسعه کشور و با توجه به شرایط حاکم، لازم 
است با نگاهی متفاوت به آموزش عالی، و با روش‌های جدید و مشارکت جمعی 
و مدیریت متکی به دانش، نوآوری، خلاقیت و مردم محوری، کلیه ظرفیت‌های 
 آشکار و پنهان آموزش عالی را در تحقق اهداف اساسی کشور به کار گرفت.

از همین‌رو معرفی جناب آقای دکتر محمدعلی زلفی گل با سوابق درخشان 
علمی‌و اجرایی، فرصت مغتنمی‌برای اجرای اهداف تعیین شده در اسناد فرادستی 
و تعالی برنامه‌های پیش روی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است. دکتر محمد 
علی زلفی گل مدیری با روحیه‌ای جهادی، انقلابی و با پشتوانه علمی‌و اجرایی، 
فردی تحول گرا با رویکرد توسعه‌ای است که در طول مدت خدمت گزاری در 
آموزش عالی در شاخصه یک مسئول عملگرا، مسئولیت پذیر و هم افزا ظاهر 
شده و با همکاری در اجرای طرح‌های بالادستی، تحولی را در آموزش عالی 
پایه ریزی نموده است و این جهت‌گیری‌ها در حوزه اجرا، می‌تواند با استفاده و 
مشارکت حداکثری همه مدیران و کارشناسان وزارت علوم و دانشگاه‌های دولتی 
و غیردولتی کشور، منشأ تحولات اساسی و موثرتری قرار گیرد. رویکرد تعاملی 
وزیر پیشنهادی آموزش عالی با بخش خصوصی و تاکید بر افزایش بهره‌وری 
آموزش عالی غیردولتی )با برخورداری از ۶۰ درصد دانشجویان کشور و ظرفیت 
نیروی عظیم اساتید و فرهیختگان دانشگاهی و امکانات گسترده( می‌تواند »گام 
بلندی« در رسیدن به اهداف تعیین شده )در برنامه‌های اعلام شده ایشان به 
مجلس شورای اسلامی( را فراهم آورد. ناگفته پیداست هرگونه غفلت از آموزش 
 عالی غیردولتی ما را به اهداف والای توسعه سرمنزل مقصود نخواهد رساند.

بر این اساس اتحادیه دانشگاه‌ها و موسسه‌های غیرانتفاعی کشور ضمن استقبال 
از این انتخاب نهایت کوشش و همکاری خود را برای توفیق وزیر محترم 
پیشنهادی آموزش عالی در تحقق برنامه‌ها و طرح‌های تحولی ایشان به کار 
خواهد بست و از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی‌نیز درخواست دارد 
که با رای اعتماد قاطع خود به ایشان،راز یکسو به اجرای برنامه‌های پیشنهادی 
ایشان، بیش از پیش موضوعیت بخشیده، واز سوی دیگر این رای قاطع می‌تواند 

پشتوانه پیشبرد برنامه‌های ایشان قرار گیرد.
علی آهون منش 
دبیرکل اتحادیه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی غیردولتی-
غیرانتفاعی کشور

کواکبیان: نباید طالبان را به رسمیت شناخت
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم‌سالاری و عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گذشته، در توئیتر نوشت: عليرغم 
ظاهرسازي كوتاه مدت #طالبان و نمايشهاي صداوسيماي ما براي موجه 
سازي، معتقدم نبايد اين گروه خشن وتروريست را به رسميت شناخت. البته 
همراهي ايالتهاي #افغانستان از ناگريزي و فساد دريوزگاني مانند اشرف غني 
 بوده و مجاهدان واقعي اين سرزمين مانند #احمد_مسعود كوتاه نيامده و

 خواهند ايستاد.

به سپیده قلیان مرخصی اعطاء شد
رئیس سازمان زندان‌ها از اعطاء مرخصی به سپیده قلیان خبر داد و 
نوشت: امید است این عزیزان از این فرصت‌ها برای تامل و اصلاح برخی 
رویه‌های گذشته استفاده کنند و درکنار خانواده، هماره برای خود و 
جامعه مفید و موثر باشند. به گزارش ایسنا، محمدمهدی حاج محمدی، 
رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور با انتشار 
 پیامی‌در صفحه توییتری خود از اعطاء مرخصی به سپیده قلیان خبر داد

 و نوشت:
در روزهای اخیر بسیاری از محکومین امنیتی از امتیازات قانونی بهره‌مند 
شدند. امید است این عزیزان از این فرصت‌ها برای تامل و اصلاح برخی 
رویه‌های گذشته استفاده کنند و درکنار خانواده، هماره برای خود و جامعه 
مفید و موثر باشند. خانم سپیده قلیان نیز در همین راستا با مرخصی، به 

آغوش خانواده بازگشت.

اخبار کوتاه


